
Ocalić od zapomnienia...

Jubileusz 25-lecia
Przedszkola w Parkowie

1987-2012
Parkowo, 15 września 2012r.

„Jeśli nie wezmę do ręki mego nieumiejętnego pióra, to nikt mnie nie zastąpi i zaginie
pamięć o ludziach i o domach, która jednak żyć musi.”

Janina Żółtowska

Powyżej wmurowanie aktu erekcyjnego, którego dokonuje naczelnik Tadeusz Kania oraz inne zdjęcia z uroczystości.

Zakończenie budowy nastąpiło po ponad trzech latach od rozpoczęcia,
w dniu 15 lipca 1987r., co potwierdza poniższy wpis w dzienniku budowy:

Przygotowano w Urzędzie Miejskim w Rogoźnie, opracowali: Zdzisław Hinz i Błażej Cisowski.
Prezentowane materiały i zdjęcia pochodzą z archiwów:

Przedszkola Samorządowego „Słoneczne Skrzaty” w Parkowie, Zespołu Szkół w Parkowie,
Szkoły Podstawowej nr 3 w Rogoźnie i Urzędu Miejskiego w Rogoźnie.

Urząd Miejski w Rogoźnie, ul. Nowa 2, 64-610 Rogoźno, tel. 67 2684 400, fax. 67 2618 075, e-mail: um@rogozno.pl

W 25 lat od oddania do użytku nowego budynku, parkowskie przedszkole
noszące dziś imię „Słonecznych Skrzatów” i kierowane od 2009 przez dyrektor
Małgorzatę Bartkowiak, jest nowoczesną, zadbaną i dobrze wyposażoną placówką
oświatową, której podopieczni otoczeni są znakomitą opieką i stawiają pierwsze
edukacyjne kroki pod okiem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej oraz
troskliwych pracowników obsługi. w
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Historia nie tworzy się sama, są fakty i ludzie, którzy na trwale się w
niej zapisali uczestnicząc w powstawaniu konkretnych wartości
materialnych służących wszystkim mieszkańcom naszej wspólnoty lokalnej.

Przygotowując tą okolicznościową broszurę, pragniemy wszystkim
jej Szanownym Czytelnikom przypomnieć o ważnym dla dziejów Parkowa
wydarzeniu sprzed 25 lat i tym samym utrwalić pamięć o ludziach, którzy
przyczynili się do powstania obecnie istniejącego parkowskiego
przedszkola - placówki posiadającej piękne, wieloletnie tradycje.

Warto wspomnieć, że zanim ukończono obecny budynek przedszkola,
wychowanie przedszkolne obejmujące dzieci z Parkowa i okolicznych
miejscowości odbywało się w innych obiektach,wśród których warto wymienić
chociażby:

* najstarszy zachowany budynek szkolny w Parkowie wzniesiony w 1865r.,
obecnie gruntownie przebudowany i zamieniony na mieszkania (zdj. 1 i 2)
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3* budynek dawnej
Gromadzk i e j Rady
Narodowej w Parkowie,
obecnie mieszczący
m . i n . B i b l i o t e k ę
Publiczną (zdj. 3)

2

Budowa obecnego przedszkola, jak możemy wyczytać w dzienniku
budowy rozpoczęła się w dniu 20 marca 1984r. Z kolei w dniu 18 maja tego
samego roku nastąpiło uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego, którego
dokonał naczelnik Miasta i Gminy Rogoźno Tadeusz Kania
w obecności między innymi dyrektora
Zbiorczej Szkoły Gminnej w Rogoźnie Zdzisława Hinza i dyrektor Szkoły
Podstawowej w Parkowie Urszuli Ogrodowczyk. Poniżej kilka zdjęć z tej
uroczystości:

sołtysa Parkowa Edmunda Dregera,

Treść aktu erekcyjnego odczytuje dyrektor Zbiorczej Szkoły Gminnej Zdzisław Hinz. Stoją od lewej: Tadeusz Kania
( , Henryk Majik, Mieczysław Kubisz (inspektor nadzoru), Kazimierz Dusza (prezes Gminnej
Spółdzielni „S.Ch.” w Rogoźnie), Zygmunt Lewandowski (kierownik ekipy budowlanej GS), Henryk Janka (radny
Gminnej Rady Narodowej), Edmund Dreger (sołtys Parkowa), Urszula Ogrodowczyk (dyrektor Szkoły Podstawowej
w Parkowie), Teresa Omiecińska (nauczycielka SP Parkowo) i Jan Zenger (z-ca dyrektora Zbiorczej Szkoły Gminnej).

naczelnik Miasta i Gminy)

Akt erekcyjny podpisują:
sołtys Edmund Dreger (po lewej),
i naczelnik Tadeusz Kania.
Powyżej wpis z dziennika budowy.


